
Seminarer.dk A/S

Havnegade 90, 5000 Odense C

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 29 62 18 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/2 2019

Jens Peter Henriksen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seminarer.dk A/S Havnegade 90 5000 Odense C CVR-nr.: 29 62 18 96 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Danmark
Bestyrelse	Anne-Lise Strandstoft, formand Jens Peter Henriksen Nicky Strandstoft Brian Rønnemoss
Direktion	Nicky Strandstoft
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
Pengeinstitut	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at ud- og afvikle seminarer, konferencer og undervisningstilbud i samarbejde med primært offentlige virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 2.667.681, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.549.716.

2018 vurderes til at være et tilfredsstillende regnskabsår. Den tilfredsstillende beretning omhandler både de opnåede resultater og virksomhedens udvikling som helhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		11.871.500	9.446.400
Personaleomkostninger	1	-8.348.632	-8.662.656
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-209.431	-85.939
Resultat før finansielle poster		3.313.437	697.805
Finansielle indtægter		113.591	84.707
Finansielle omkostninger		-4.953	-9.709
Resultat før skat		3.422.075	772.803
Skat af årets resultat	2	-754.394	-174.944
Årets resultat		2.667.681	597.859

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	100.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.700.000	497.859
Overført resultat	-32.319	0
	2.667.681	597.859

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede licenser og software		170.893	193.204
Immaterielle anlægsaktiver	3	170.893	193.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		507.325	137.369
Materielle anlægsaktiver	4	507.325	137.369
Deposita		60.909	58.094
Finansielle anlægsaktiver		60.909	58.094
Anlægsaktiver		739.127	388.667
Varebeholdninger		50.194	28.939
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.329.321	2.738.840
Andre tilgodehavender		89.924	61.521
Periodeafgrænsningsposter		285.181	72.386
Tilgodehavender		2.704.426	2.872.747
Likvide beholdninger		6.988.776	5.150.211
Omsætningsaktiver		9.743.396	8.051.897
Aktiver		10.482.523	8.440.564

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		349.716	382.035
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.700.000	497.859
Egenkapital		3.549.716	1.379.894
Hensættelse til udskudt skat	5	30.457	27.759
Hensatte forpligtelser		30.457	27.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder		191.461	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		849.204	1.115.240
Gæld til tilknyttede virksomheder		140.583	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		53.299	140.583
Anden gæld		2.903.400	2.919.759
Periodeafgrænsningsposter		2.764.403	2.857.329
Kortfristede gældsforpligtelser		6.902.350	7.032.911
Gældsforpligtelser		6.902.350	7.032.911
Passiver		10.482.523	8.440.564
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	382.035	497.859	1.379.894
Betalt ordinært udbytte	0	0	-497.859	-497.859
Årets resultat	0	-32.319	2.700.000	2.667.681
Egenkapital 31. december	500.000	349.716	2.700.000	3.549.716

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.289.788	7.669.549
Pensioner	715.309	694.209
Andre omkostninger til social sikring	129.092	106.955
Andre personaleomkostninger	214.443	191.943
	8.348.632	8.662.656
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	18
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	751.696	136.356
Årets udskudte skat	2.698	38.588
	754.394	174.944
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede licenser og software
		DKK
Kostpris 1. januar		193.204
Tilgang i årets løb		44.368
Kostpris 31. december		237.572
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		66.679
Ned- og afskrivninger 31. december		66.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december		170.893
Afskrives over		3 år

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	566.471
Tilgang i årets løb	547.708
Afgang i årets løb	-85.000
Kostpris 31. december	1.029.179
Ned- og afskrivninger 1. januar	429.103
Årets afskrivninger	142.751
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.000
Ned- og afskrivninger 31. december	521.854
Regnskabsmæssig værdi 31. december	507.325
Afskrives over	5 år

5 Hensættelse til udskudt skat

	2018	2017
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	37.000	43.000
Materielle anlægsaktiver	-6.543	-15.241
	30.457	27.759

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på TDKK 1.000 samt løsørepan på TDKK 1.015, der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, goodwill og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.884.646	2.876.209
--	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti på DKK 86.250 for husleje på Havnegade 90, Odense

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for N.S. Blue Sky Holding ApS , der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Seminarer.dk A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede licenser og software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser og software afskrives over 3 år efter i brugtagnings-tidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.